
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040900176

176

Nº 66, sexta-feira, 9 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2021

Aquisição de gêneros alimentícios. Menor preço por lote. Dia 22/04/21 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

Locação de veículos leves e pesadas. Menor preço global. Dia 22/04/21 às 14h.
Informações: na CPL, de 8 às 12, Av. Nascer do Sol.

Nova Redenção-BA, 8 de abril de 2021.
JOÃO CÉLIO O. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Nova Viçosa-Bahia informa aos interessados a realização dos
processos licitatórios:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Data de abertura 22/04/2021, às 08:00h, tendo como objeto a REGISTRO DE
PREÇOS para futura AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as demandas
das diversas Secretarias Municipais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Data de abertura 22/04/2021, às 09:30h, tendo como objeto o Registro de
Preços para futura contratação de empresa para fornecimento de oxigênio medicinal para
atender as demandas da Secretaria de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Data de abertura 22/04/2021, às 12:00h, tendo como objeto o Registro de
Preços para futura Aquisição de Computadores, periféricos e peças de informática para
atender as demandas das diversas Secretarias Municipais, com o fornecimento de forma
parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Data de abertura 22/04/2021, às 16:00h, tendo como objeto o Registro de
Preços para futura Materiais de Expediente, para atender as demandas das diversas
Secretarias Municipais com o fornecimento de forma parcelada.

Por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Informações no endereço: Av.
Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA, no horário das
08h as 12h, de segunda a sexta. Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço:
www.licitacoes-e.com.br no campo de mensagens. Demais atos no endereço
https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/diariooficial.

CRISTIANO XAVIER GOMES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura de Nova Viçosa-Bahia informa aos interessados a realização do
processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021: Data de abertura 26/04/2021, às
14h, na sala de licitações da Prefeitura de Nova Viçosa(BA) Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro
Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
VISANDO EXECUÇÃO DE OBRAS RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ
NA AV. MINAS GERAIS E ENCAIXE DA PRAÇA PAU FINCADO, NOVA VIÇOSA - BA.
Informações no endereço: Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000,
Nova Viçosa/BA, no horário das 08h as 12h, de segunda a sexta. Edital e eventuais
alterações disponíveis no endereço: https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/editais e no e-
mail: licitacao@novavicosa.ba.gov.br. Demais atos no endereço
https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/diariooficial.

CRISTIANO XAVIER GOMES
Presidente da Comissão de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021

P.A nº17, fornecimento Gás Medicinal, para atender a Secretaria de Saúde. Início da sessão
de disputa dia 22/04/21, às 11:00h. Retirada de Edital site olindina.ba.gov.br; e-licitacoes e
no setor de licitações de 2ª a 6ª das 08h às 12h tel: 75 3436-1181.

Olindina-BA, 8 de Abril de 2021.
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 19/2021PP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o

PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2021PP de acordo com o PAD Nº 049/2021PMA. Objeto:

REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDROSANITÁRIOS, FERRAGENS, ELÉTRICOS,

FERRAMENTAS, GRANITO, MADEIRAS, ARTEFATOS CERÂMICOS, ARTEFATOS DE CIMENT O,

FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS PARA OFICINA, BORRACHARIA, SERRALHEIRA,

MARCENARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE

ALTO/BA. ADIAMENTO: Considerando o interesse público a sessão prevista para às

09h00min do dia 13/04/2021, na sede da Prefeitura Municipal: Praça da Bandeira - nº

230, Município de Palmas de 7) 3662-2113. FICA ADIADA PARA O DIA 20/04/2021 ÀS

09h00min.

Palmas de Monte Alto, 8 de abril de 2021.

ANA MARTA TRINDADE PINTO JUCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A CPL torna público a licitação, citada. Menor Preço Global. Objeto: Contratação
de pessoa jurídica visando recuperação de Guias, calçadas, serviços de drenagem e
revitalização em vias públicas e reforma de PSF na Comunidade do Agreste, por
empreitada do tipo menor preço global por Lote. Sessão de Abertura no dia 26 de abril de
2021, às 10 horas.

O edital este disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação
localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (Em cima da
Caixa Econômica Federal), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações através do
tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com

Paratinga (BA), 8 de abril de 2021.
ELISSANDRO FRANCISCO DOS SANTOS MOURA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATO

CT N. 0120 / 2021- Proc. Adm n. 3200/2020 - Pregão Eletrônico n. 0003/2021 - Objeto:
Aquisição de medicamentos (Suspensão) para o abastecimento do setor de farmácia do
Hospital Nair Alves de Souza - HNAS - Contratada: GLORIA FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI -

Preço total: R$ 4.317,85 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Data: 03/03/2021 -
( S ES AU ) .

CT N. 0122 / 2021- Proc. Adm n. 3200/2020 - Pregão Eletrônico n. 0003/2021 - Objeto:
Aquisição de medicamentos (Suspensão) para o abastecimento do setor de farmácia do
Hospital Nair Alves de Souza - HNAS - Contratada: ZUCK PAPEIS LTDA - Preço total: R$
20.915,91 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Data: 03/03/2021 - (SESAU).

CT N. 0123/2021- Proc. Adm n. 3200/2020 - Pregão Eletrônico n. 0003/2021 - Objeto:
Aquisição de medicamentos (Suspensão) para o abastecimento do setor de farmácia do
Hospital Nair Alves de Souza - HNAS - Contratada: LOGER DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - Preço total: R$ 3.509,48 - Prazo de
Vigência: 06 (Seis) meses - Data: 03/03/2021 - (SESAU).

CT N. 0121/2021- Proc. Adm n. 3200/2020 - Pregão Eletrônico n. 0003/2021 - Objeto:
Aquisição de medicamentos (Suspensão) para o abastecimento do setor de farmácia do
Hospital Nair Alves de Souza - HNAS - Contratada: SALVADOR DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI - Preço total: R$ 9.293,12 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses -
Data: 03/03/2021 - (SESAU).

CT N. 0124/2021 - Proc. Adm n. 3200/2020 - Pregão Eletrônico n. 0003/2021 - Objeto:
Aquisição de medicamentos (Suspensão) para o abastecimento do setor de farmácia do
Hospital Nair Alves de Souza - HNAS - Contratada: DISMATH DISTRIBUIDORA DE MAT E R I A I S
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - Preço total: R$ 3.576,000 - Prazo de Vigência: 06 (Seis)
meses - Data: 03/03/2021 - (SESAU).

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2020

Proc. Adm. n. 1155/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para

executar serviços de CONSTRUÇÃO DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PAULO AFONSO-BA,
localizada na Rua Bahia, Quadra 03, Lote 191, bairro General Dultra, Paulo Afonso-BA .

O Prefeito informa Revogação por desistência do vencedor e por inexistência de
outras propostas.

LUIZ DE DEUS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e desinfecção - Vencedora: W R
COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (Lote: 01) R$ 16.879,60 - Critério de
Julgamento: Menor Preço por Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

EXTRATO DE ADITAMENTO

CT. n. 0112/2017 - Proc. Adm. n. 0659/2021-0475/2021 - Inexigibilidade n. 007/2017 -
Objeto: Aditamento de Prazo e Valor do contrato de prestação de serviços de consultoria
e assessoria, voltados à administração pública, para os servidores da Secretaria Mun. de
Saúde. - Contratada: LAVREDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - ME., - Prazo: 12 (doze)
meses, contado a partir de 17/03/2021 - O valor do Aditivo será de 43.843,86(quarenta e
três mil, oitocentos e quarenta e três reais e oitenta e seis centavos), passando o valor
global a ser R$ 214.358,81 (duzentos e catorze mil, trezentos e cinquenta e oito reais e
oitenta e um centavos), correspondente ao índice de 25,712620% - IGP-M (FGV), no
período de 02/2020 a 01/2021 - Data: 04/03/2021- (SESAU).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP)

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2021
(SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO BRASIL - licitações-e).

A Prefeitura, através do Pregoeiro torna público que se encontra à
disposição dos interessados, na sede da Prefeitura situada à Avenida Luiz Viana Filho,
150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia das 08:00 às 14:00 horas o Edital
da Licitação, citada. Referente ao Registro de preços para eventual aquisição de forma
parcelada de material de consumo medico (medicamentos, pensos), visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pé de Serra/Ba, para o prazo de 12
meses, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos com
inicio de ENTREGA DAS PROPOSTAS no dia 09 de abril de 2021 as 09:00h00, ABERTURA
prevista para o dia 22 de abril de 2021 às 09:00h00, INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS prevista para o dia 22 de abril de 2021 as 09:30h00 (horário local).

E-mail: licitacao.pds@gmail.com Fone: (75) 3660 - 2121/2985.

Pé de Serra (BA), 8 de abril de 2021.
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro


		2021-04-09T12:56:20-0300




